
‘ 

1 
 

DOM nº 1521, ano 45, de 01 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

LEIS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 
LEI MUNICIPAL Nº. 953/2023, de 01 de março de 2023. 
 
 

DISPÖE SOBRE A PARTICIPAÇÃO DE 
ATLETAS NOS CAMPEONATOS E 
TORNEIOS DE FUTEBOL E FUTSAL 
AMADOR,  PROMOVIDOS PELO 
MUNICÍPIO DONA INÊS/PB, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas pelo 
Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara 
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 
Art. 1º. É permitida a participação de atletas a partir 

de 16 (dezesseis) anos de idade completos até a data do 
início dos Campeonatos e Torneios oficiais de futebol e futsal 
amador na Categoria ADULTO, promovidos pelo governo 
municipal de Dona Inês, conforme critérios a seguir: 

  
I-  apresentar comprovação atualizada de 

domicilio eleitoral no Município (obrigatório para maiores de 
18 (dezoito) anos); 

 
II-  ter naturalidade do Município de Dona 

Inês/PB; 
 

III-  comprovar vínculo trabalhista com empresas 
ou órgãos oficiais instalados no Município de Dona Inês/PB, 
através de cópia de contrato de trabalho e/ou carteira de 
trabalho (CTPS), devidamente assinada pelo representante 
legal da empresa, com no mínimo 180 dias anteriores ao 
início da Competição. 
 

IV-  Comprovante de Residência Eleitoral 
atualizado, que comprove ao menos 1 (um) ano residindo no 
Município. 
 

§ 1º. Atletas com 16 (dezesseis) anos completos a 18 
(dezoito) anos incompletos deverão estar devidamente 
matriculados com frequência regular na rede ensino pública 
ou privada municipal, estadual ou federal. 

 
§ 2º. Nos casos em que os alunos que compreendem 

a faixa etária previstas no §1º estiverem matriculados em 
outro Município deverão obrigatoriamente apresentar 
comprovação cadastro de domicílio eleitoral para 
participação no certame. 

 
Art. 2º. Fica terminantemente proibida a participação 

de atletas de outros Município nos Campeonatos e Torneios 
oficiais de futebol e futsal amador promovidos pelo governo 
municipal de Dona Inês. 

 
Art. 3º. O descumprimento dos critérios dispostos no 

Artigo 1º desta Lei ou a falsificação de documentos para 
comprovação de residência do atleta, importará na imediata 
suspensão da equipe infratora da participação no respectivo 
certame em curso. 

 
Parágrafo único. O atleta, dirigente, representante 

ou treinador de equipe que prestar informações fraudulentas 
estarão sujeitos às penalidades impostas pelo artigo 299 do 
Código Penal Brasileiro. 

 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 5º. Esta lei entra em vigor na data da sua 

publicação. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 01 de março de 2023. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
 

DECRETOS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 0291/2023, de 01 de março de 
2023. 

 
 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO 
PARA A 8ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 



‘ 

2 
 

DOM nº 1521, ano 45, de 01 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas 
pelo art. 18 da Lei Orgânica Municipal, e 

 
CONSIDERANDO a deliberação do Conselho 

Municipal de Saúde através de Resolução, 
 
 DECRETA:  
 
Art. 1°. Fica convocada a 8ª Conferência Municipal 

de Saúde de Dona Inês, com o tema “Garantir direitos e 
defender o SUS, a vida e a democracia – Amanhã vai ser 
outro dia”. 

 
Art. 2°. A Conferência Municipal da Saúde será 

coordenada pelo Presidente do Conselho Municipal de 
Saúde, sendo fórum máximo de deliberação da Política de 
Saúde Municipal, conforme dispõe Lei Federal 8.142/90.  

 
Art. 3°. Conforme decisão do Conselho Municipal de 

Saúde, fica convocada a 8ª Conferência Municipal de Saúde 
que se realizará no dia 22 de março de 2023, a partir 7:30hs 
no CEMCAP.  

 
Art. 4°. As normas de organização e funcionamento 

da Conferência serão expedidas em Resoluções deliberadas 
pelo Conselho Municipal de Saúde e publicadas pela 
Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 5°. A realização da conferência municipal de 

saúde poderá ser realizada no formato on-line, híbrido, 
semipresencial ou presencial de acordo com as diretrizes 
estabelecidas e aprovadas pelo órgão de controle sanitário 
local no período de execução. 

 
Art. 6º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 01 de março de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 
PORTARIA Nº 126/2023. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o(a) Senhor(a) 

MICHELE CORDEIRO DE OLIVEIRA, CPF nº 127.191.634-
73, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Assistente de Secretaria. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 01 de março de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº 132/2023. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de fevereiro de 
2015, alterada pela Lei Municipal nº 898/2021, de 02 de 
dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) ANA JAILMA 

BEZERRA DE ARAUJO, CPF nº 134.809.404-47, para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de Assessor 
Assistente de Secretaria, com a remuneração prevista em 
Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 



‘ 

3 
 

DOM nº 1521, ano 45, de 01 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 01 de março de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº. 133/2023. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, c/c a 
Lei Municipal nº 421/2004, e 

 
CONSIDERANDO requerimento protocolado pelo(a) 

Servidor(a) perante o Departamento de Recursos Humanos 
– DRH no dia 01 de março de 2023, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER, mediante requerimento, licença 

sem vencimentos para tratar de assunto de interesse pessoal 
pelo período de 02 anos ao(a) servidor(a) MONICA ELISA 
MOREIRA DE ALBUQUERQUE, GPP - Orientador 
Educacional, CPF nº 068.020.854-29, a contar da presente 
data. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 01 de março de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 

 
LICITAÇÕES 

Setor de Licitações 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0014/2023 
Processo Nº: 0689/2022 
Registro CGM Nº: 23-00137-2 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 15 de março 
de 2023 às 08:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição de 
materiais de limpeza de forma parcelada. A reunião 
ocorrerá no endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA 
INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro 
- CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores 
informações na sala da CPL 

DONA INÊS, 28 de fevereiro de 2023. 

 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0015/2023 
Processo Nº: 0725/2022 
Registro CGM Nº: 23-00138-1 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 14 de março 
de 2023 às 08:30 horas, tendo como objetivo: Aquisição 
parcelada de pneus (de primeira linha), destinados aos 
veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde. 
Exercício 2023.. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala 
da CPL 

DONA INÊS, 28 de fevereiro de 2023. 

 



‘ 

4 
 

DOM nº 1521, ano 45, de 01 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0010/2023 
Processo Nº: 0727/2022 
Registro CGM Nº: 23-00098-8 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0010/2023, que objetiva: Prestação de 
serviços de consertos, reparos mecânicos e borracharia nos 
veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de 
Saúde, deste município, pelo período de 12 (doze) meses. 
Exercício de 2023.; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de MANOEL PAULINO DE 
ANDRADE DINIZ - R$ 136.950,00; PERICLES CARNEIRO 
DE OLIVEIRA ME - R$ 108.450,00. Nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, ficam 
convocados os licitantes vencedores para as assinaturas dos 
termos de contrato. 

DONA INÊS, 28 de fevereiro de 2023. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0015/2023 
Processo Nº: 0754/2022 
Registro CGM Nº: 23-00139-9 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 14 de março 
de 2023 às 07:30 horas, tendo como objetivo: Aquisição de 
pães e bolos, com a finalidade de atender as 

necessidades dos equipamentos de saúde deste 
município. Exercício 2023.. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala 
da CPL 

DONA INÊS, 01 de março de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0011/2023 
Processo Nº: 0768/2022 
Registro CGM Nº: 23-00099-6 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0011/2023, que objetiva: Contratação de 
profissional especializado para realizar manutenção corretiva 
e preventiva nos equipamentos médicos hospitalares e 
odontológicos deste Município. Exercício 
2023.; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de GBS COMERCIO ATACADISTA DE 
PROD. HOSP. E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA - R$ 
366.710,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas 
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, fica convocado o licitante 
vencedor para a assinatura do termo de contrato. 

DONA INÊS, 01 de março de 2023. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0012/2023 
Processo Nº: 0001/2023 
Registro CGM Nº: 23-00105-4 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0012/2023, que objetiva: Aquisição de 



‘ 

5 
 

DOM nº 1521, ano 45, de 01 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

oxigênio medicinal para o Pronto Atendimento Municipal, de 
forma parcelada para o exercício de 2023.; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de 
ALEXSSANDRO SANTOS DA SILVA LTDA - SOS 
OXIGÊNIO - R$ 69.940,00. Nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica 
convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de 
contrato. 

DONA INÊS, 01 de março de 2023. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0014/2023 
Processo Nº: 0006/2023 
Registro CGM Nº: 23-00140-2 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 14 de março 
de 2023 às 09:00 horas, tendo como objetivo: Contratação 
de profissional Médico Psiquiatra para prestação de 
serviços no Centro de Atenção Psicossocial – CAPS. 
Exercício 2023.. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala 
da CPL 

DONA INÊS, 01 de março de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0017/2023 
Processo Nº: 0016/2023 
Registro CGM Nº: 23-00141-1 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 14 de março 
de 2023 às 11:00 horas, tendo como objetivo: Contratação 
de empresas radiofônica regionais para transmissão do 
programa institucional e Publicidade institucional 
(divulgação de obras e serviços públicos de saúde, 
educação, assistência social, serviços coleta de lixo 
urbano e rural, turismo, cultura e lazer e esporte.). A 
reunião ocorrerá no endereço PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores 
informações na sala da CPL 

DONA INÊS, 01 de março de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0016/2023 
Processo Nº: 0019/2023 
Registro CGM Nº: 23-00142-9 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 14 de março 
de 2023 às 10:00 horas, tendo como objetivo: Locação de 
equipamentos para realização de Live e gravações de 
vídeo destinados as redes sociais desta edilidade . A 
reunião ocorrerá no endereço PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores 
informações na sala da CPL 

DONA INÊS, 01 de março de 2023. 



‘ 

6 
 

DOM nº 1521, ano 45, de 01 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0019/2023 
Processo Nº: 0040/2023 
Registro CGM Nº: 23-00143-7 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 15 de março 
de 2023 às 09:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição de 
cestas básicas de gêneros alimentícios para famílias em 
situação de vulnerabilidade social e insegurança 
alimentar acompanhadas pelo CRAS beneficiárias do 
Programa Comida na Mesa, em decorrência da situação 
de emergência, afetada por estiagem no município. A 
entrega se dará de forma parcelada, pelo período de 08 
(oito) meses e as cestas básicas deverão vir montadas e 
embaladas em fardo transparente resistente, prontas 
para entrega.. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala 
da CPL 

DONA INÊS, 01 de março de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0018/2023 
Processo Nº: 0077/2023 
Registro CGM Nº: 23-00144-5 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 

complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 15 de março 
de 2023 às 07:30 horas, tendo como objetivo: Contratação 
de mão de obra de pessoa física ou jurídica (MEI), para 
realizar tarefas, reparos, consertos, recuperação, 
ampliação, demolição, reforma e construção nos prédios 
da Assistência Social e Unidades Habitacionais de 
Interesse Social de Dona Inês/PB.. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala 
da CPL 

DONA INÊS, 01 de março de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0116/2023 
Processo Nº: 0158/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviços 
de limpeza e manutenção do ginásio da Escola Municipal 
Professora Maria Ferreira da Costa, localizada no Sitio 
Cozinha, durante o ano de 2023, em conformidade com o § 
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, deverão enviar 
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis 
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 01 de março de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0066/2023 
Processo Nº 0685/2022 
Registro CGM Nº 23-50102-2 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 



‘ 

7 
 

DOM nº 1521, ano 45, de 01 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Contratado GEOVANE VICENTE DE LIMA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0008/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS (TIPO 
CAMINHÃO PIPA), PARA REALIZAR O TRANSPORTE DE 
400 (QUATROCENTAS) CARRADAS DE ÁGUA DE GASTO, 
DA BARRAGEM JANDÁIA (MUNICÍPIO DE BANANEIRAS) 
AO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, PARA ABASTECER O 
MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL, DIQUE DA 
GARAGEM MUNICIPAL, MERCADO PÚBLICO, CAIXA DO 
CEMÍTERIO PÚBLICO SANTO ANTONIO, IRRIGAÇÃO DE 
DIVERSAS PRAÇAS, CANTEIROS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS DA CIDADE VIGENTE 
Assinatura 28/02/2023 
Vigência 28/02/2023 A 31/12/2023 
Valor 64.000,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0081/2023 
Processo Nº 0084/2023 
Registro CGM Nº 23-50103-1 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado NOVO HORIZONTE INFORMÁTICA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0070/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRÔNICOS E 
UTENSÍLIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE BERÇÁRIO 
DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA EUGÊNIA 
Assinatura 28/02/2023 
Vigência 28/02/2023 A 31/12/2023 
Valor 9.680,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 


